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20192020Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion 

Origen 52,781,369.07 1,320,976,507.94
0.000.00Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes de Operacion 

Aplicacion
Servicios Personates 
Materials y Suministros 
Servicios Generates
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferencias al Resto del Sector Publico 
Subsidies y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

0.000.00
0.00 0.00

0.000.00
0.000.00

3,783.02
3,846,430.60

429,825.56
46,688,936.14
28,375,829.70

1,220,806,042.17
24,675,874.37

1,294,181,807.15
395,007,530.24
26,836,871.47
49,991,385.80

0.00
47.925.964.59 

1,005,190.86
35.819.787.59 
34,012,280.78

5,634.80
311,854.45

0.00 0.00
0.000.00
0.000.00

793,791,990.4213,000.00
0.000.00
0.000.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.000.00
28,554,029.22

26,794,700.79

1,477,017.56

16,961,581.48

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 
Origen 1,477,017.51 92,862,310.09

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otros Origenes de Inversion 

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestmctura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

0.00 0.00
0.00 92,862,310.09

0.001,477,017.51
73,600,406.02
31,519,393.52

0.00
0.00
0.00 0.00
0.00 42,081,012.50

19,261,904.071,477,017.51

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen

Endeudamiento Neto 
Intemo 
Extemo

Otros Origenes de Financiamiento 
Aplicacion

Servicios de la Deuda 
Intemo 
Extemo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

5,920,895.21 67,906,550.07
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

5,920,895.21
23,378,783.02

67,906,550.07
36,483,952.45

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

23,378,783.02
-17,457,887.81

36,483,952.45
31,422,597.62

Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

980,711.18
183,378,148.94
184,358,860.12

77,479,202.48

105,898,946.46
183,378,148.94

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablerliente cpfrectos y reSlionsabiiitlad del emisor”
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